
Łódź, dnia 10 marca 1937 r.

Łó d z k i

D z i e n n i  k W o  j e w ó d z k i
N °  5

T R E Ś Ć :
DZIAŁ URZĘDOWY: str.

I ROZPORZĄDZENIE 1 ZARZĄDZENIE.

Poz. 77 Rozporządzenie Wojewody Łódzkiego z dnia 3 marca 1937 roku Nr. SPB. V. 1/1/37 w sprawie strefy
nadgranicznej . . . . . . . . . . . . .  98

.. 78 Zarządzenie W ojewody Łódzkiego z dma 3 marca 193' roku Nr. RW. I. 6/1 o obowiązku badania
zwierząt racicowych pochodzących z ohszaru województwa łódzkiego. . , . 9 9

DZIAŁ NIEURZĘDOWYj 9?



98 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz 77 Nr. 5

Dział urzędowy.
ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 3 marca 1937 r. Nr. SPB. V. 1/1/37 

w sprawie strefy nadgranicznej.
Na podstawie art. 5 rozporządzenia Prezy

denta Rzeczypospolitej z dnia 27. XII. 1927 roku 
o granicach Państwa (Dz. U. R. P. Nr. j17 
poz. 996) po porozumieniu z władzami wojsko
wym i oraz celnymi zarządza się co następuje.

§ 1.
Strefa nadgraniczna obejm uje obszar, leżący 

wzdłuż linii granicznej, do którego wchodzą na
stępujące m iejscowości i osiedla położone w po
wiecie wieluńskim-
1) W  gminie Chotynin: Chróścin, osada młyn 

Chróścin, Ładomierz.
2) W  gminie Dzietrzkowice: Gola, kol. Andrze

jów , tolw. Radowiesz, W ójcin Łubnice, 
Dzietrzkowice, kol. Krupka, Bezula i młyn 
W ójcicki.

3) W  gminie Skomlin: Toplin. kol. Boianow, 
Zadola, kol. Klasak i wieś Skomlin.

4) W gminie Mokrsko: W róblew, wieś Kik, 
fol w. Kik, folw . W róblew, Smugi, Grześlaki 
i folwark Grobla

5) W  gminie Praszka: Smiałki, Przedmość, kol. 
Przedmość, kol. Kozioł, wieś Aleksandrów, 
kol. Kowale, wieś Kowale, folw. Kowale, 
folw . Kiczmachowskie, foiw . Zawisna, folw . 
Rostark, wieś Skotnica, Strojec, Szyszków, 
Rosochy, W ygiełdów, Prosną, Brzeziny, To- 
kary, folw . Tokary, Grudziczyzna, kol. Or- 
sztyn, dwór Pilawa, kol. Szyszków.

6) W  gminie Rudniki: Banasiówka, Jelonki, 
Chwiły, Żytniów, Cieciułów, Ignachy, Na- 
guby, W ytoka, Pinki, Bugaj, Brzeziny, Bo
rek, Bobrowa, Stawki, Żurawie, folw . Ce- 
główka, Bliźniaki, Chajdamaki, Skotnica, 
Jawor I, Jaworek oraz miasto Praszka.

§ 2.
Granicą zewnętrzną strefy nadgranicznej 

jest linia granicy Państwa, granicą wewnętrzną 
jest oznaczona w terenie linia oddzielająca ob
szar strefy nadgranicznej od reszty obszaru Pol
ski i przebiegająca w powiecie wieluńskim jak 
następuje: Od punktu zetknięcia się wspomnia
nej linii, wyznaczonej w województwie poznań
skim z rzeką Prosną, linia ta biegnie na prze
strzeni około 700 m. dolnym biegiem rzeki, środ
kiem koryta, do punktu w którym rzeka Prosną 
styka się z gminami Bolesławiec i Chotynin, 
a następnie wzdłuż południowej linii granicznej 
gminy Bolesławiec i dalej wzdłuż południowego 
skraju szosy, idącej z Bolesławca do W ójcina aż 
do punktu, gdzie szosa ta krzyżuje się z granicą

fminy Dzietrzkowice; w obrębie gminy Dzietrz- 
dwice biegnie ona wzdmź południowego sKreju 

szosy idącej na W ójcin —  Łubnice do traktu 
Dzietrzkowice— Klasak, a następnie wzdłuż po

łudniowego skraju tegoż traktu do granicy gminy 
Skomlin. Cały oucinek wspomnianej wyżej 
szosy w  obrębie gminy Dzietrzkowice oraz trakt 
na Klasak jest ze strefy nadgranicznej w yłą
czony. W łącza się natomiast do strefy nadgra
nicznej m iejscowości: kolonię Andrzejów, wsie 
W ójcin, Łubnice i Dzietrzkowice, oraz te wszyst
kie zagrody znajdujące się obecnie na północ od 
wspomnianej szosy i traktu względnie w przy
szłości powstałe, a leżące w pasie 100 metrów 
szerokim biegnącym wzdłuż wspomnianych 
dróg.

W  gminie Skomlin linia ta w dalszym ciągu 
biegnie od granicy gminy Dzietrzkowice wzdłuż 
południowego skraju traktu Klasak— Skomnn, 
a następnie wzdłuż południowego skraju szosy 
Skomlin—Mokrsko do granicy gminy Mokrsko. 
Trakt Klasak— Skomlin i szosę Skomlin—Mokr
sko wyłącza się ze strefy nadgranicznej. Włącza 
się natomiasl do strefy nadgranicznej kolonie 
Klasak i wieś Skomlin, oraz te wszystkie za
grody znajdujące się obecnie na północ od 
wspomnianego traktu i szosy, względnie w przy
szłości powstałe, a leżące w pasie 100 metrów 
szerokim biegnącym wzdiuż wspomnianych 
dróg.

W  gminie Mokrsko linia ta biegnie od granicy 
gminy Skomlin wzdłuż granicy między wsią 
W róblew a kolonią Zbęk do granicy gminy 
Skomlin (części wschodniej) i w dalszym ciągu 
wzdłuż granicy gminy Mokrsko i Skomlin aż do 
punktu stycznego gmin Mokrsko, Skomlin 
i Praszka.

W  gminie Praszka — biegnie ona od granicy 
Mokrsko po linii granicznej gminy Praszka 
z gminą Skomlin aż do miejscowości Aleksan
drów, następnie wchodzi w gminę Praszka, i bie
gnie w kierunku południowym, wzdłuż granicy 
gruntów mieszkańców folw. Kiczmachowskie, 
wsi Kowale, folw. Zawisna, wsi Skotnica, dociera 
do szosy wiodącej z Rudnik do Praszki, przecina 
ją i biegnie w kierunku wschodnim wzdłuż po
łudniowego skraju szosy Praszka—Rudniki— Ja
worzno, aż do granicy z gminą Rudniki. Wieś 
Strojec włącza się do strefy nadgranicznej wraz 
z gruntami należącymi do mieszkańców tej wsi, 
bezpośrednio do niej przylegającymi.

W gminie Rudniki —  granica strefy nadgra
nicznej biegnie w dalszym ciągu od granicy 
z gminą Praszka wzdłuż południowego skraju 
szosy wiodącej z Praszki przez Rudniki do Ja
worzna aż do punktu, gdzie szosa ta przecina się 
z linią kolejową, wiodącą z Wielunia do Krzepic, 
wreszcie wzdłuż linii kolejowej W ieluń—Krze
pice aż do punktu zetknięcia się z granicą po
wiatu częsiocnowskiego, po czym opuszczając 
linię kolejową zwraca się w kierunku południo
wym  i biegnie na południe wspólną granicą w o
jewództw łódzkiego i kieleckiego do punktu ze
tknięcia z korytem rzeki Piskorki, położonego 
na północny zachód od zachodniej krawędzi kol. 
Lutrowskie w gminie Kuźniezka, pow. często
chowskiego.

M iejscowości Rudniki 1 Jaworzno, linia kole
jow a oraz cały odcinek szosy, biegnący od gra



„ Łódzki Dziennik Wojewódzki. Po; . 77, 78

nicy gminy Praszka przez Rudniki od Jawcrna 
wyłącza się ze strefy nadgranicznej.

§ 3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie 

z dniem ogłoszenia w Łódzkim Dziennika W oje
wódzkim.

W ojewoda: 
w z- ( _ )  W e n d o r f f  

Wicewojewoda

78.
ZARZĄDZENIE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 3 marca 1937 roku Nr. RW. I. 6/1

o obowiązku badania zwierząt racicowych
pochodzących z obszaru wojew. łódzkiego.

Net podstawie § 9 Rozporządzenia .lin. stra 
Rolnictwa z dnia 22 marca I9z8 roku (i s.
P. Nr. 42 poz. 409) w  bzmieniu zmienionym Roz
porządzeniem Ministra Rolnictwa i Reform  Rol
nych z dnia i5 listopada 1932 roku (Dz. U. R. P. 
Nr. 116 poz. 961) oraz pisma Ministerstwa Rol
nictwa i Reform  Rolnych z dnia 2 , lutego 1937 r. 
Ni. W. XI. 1/8 wobec obecnego stanu pryszczycy 
w  Niemczech i niebezpieczeństwa przeniesienia 
tej zaiazy na terytorium Polski zarządzam co 
następuje: ^

Zwierzęta racicowe (bydło rogate, owce, 
kozy, świnie) pochodzące z obszaru wojew ódz
twa łódzkiego przy załadowaniu na wszystkich 
stacjach kolejowych, położonych na obszarze 
województwa łódzkiego, podlegają badaniu 
przez właściwego powiatowego lub upoważnio
nego przez wojewódzką władzę administracj1- 
ogólnej lekarza weterynaryjnego, mającego sie
dzibę najbliższej stacji kolejowej.

§ 2.
O wyniku badania właściwy powiatowy lub 

upoważniony lekarz weterynaryjny obowiązany 
jest wystawić świadectwo zdrowia, według prze
pisanego wzoru na każdy wagon zwierząt osobno 
i dołączyć przynależne świadectwa miejsca po
chodzenia, podając na świadectwie zdrowia ich

99

ilość, datę załadowania, numer wagonu oraz 
liczbę dziennika badania. Co do opisu zwieiząt, 
właściwy powiatowy lub upoważniony xokar*. 
weterynaryjny może powołać się na załączone 
świadectwa miejsca pochodzenia.

§3 .
Świadectwa zdrowia należy zaopatrzyć w pod

pis i odcisk pieczęci urzędowej właściwego po
wiatowego lub upoważnionego lekarza wetery
naryjnego; świadectwa zdrowia przeznaczone 
do obrotu krajowego nie mogą służyć do prze 
syłek zwierząt, przeznaczonych do wywozu za
granicę.

§ 4.
O zamierzonym załadowaniu zwierząt powi

nien posiadacz zwierząt zawiadomić właściwego 
powiatowego lub upoważnionego lekarza wete
rynaryjnego najpóźniej na 12 godzin przed zała
dowaniem.

§5 .
Opłaty za baclame należy obliczać według ta

ryfy  opłat za badanie zwierząt na stacjach kole
jowych, ustalonej Rozporządzeniem Ministra 
Rolnictwa z dnia 23 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 42 poz. 409) i ponoszą je osoby zamiereso- 
wane (strona), uiszczając je bezpośrednio do rąk 
lekarza weterynaryjnego za pokwitowaniem we
dług przepisanego tym Rozporządzeniem wzoru.

§6 .
Winni przekroczeń przepisów tego zarządze

nia karani uędą na podstawie art. 98 Rozpoi za 
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
z dnia 22. VIII. 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych (Dz. U. R. P. Nt'. 77 poz. 673) 
administracyjnie aresztem do 6 tygodni lub 
grzywną do tysiąca złotych. Kary aresztu 
i grzywny mogą być wymierzane łącznie.

§7 .
Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie 

z dniem ogłoszenia w  Łódzkim Dzienniku W oje
wódzkim i obowiązuje aż do odwołania. .

W ojewoda
w. z. (— ) W e n d o r f f  

W icewojewoda

OGŁOSZENIA DROBNE
Darańskiet iu Alojzemu, wieś Gałkówek, skradziono do- 

wód osobisty, wydany w Brzezinach-Łódzk, 2390-3-3

TJredau Erv in, Lódź, Przy-Nawaka 6, zgubił dyplom mi- 
■*-' strzowski, wydany przez Cech Rzeżników w Łodzi.

2424-3-3

TDędkiewicz Józefa, Łódź, Zgierska 118, zgubiła dowód 
•hJ osobisty, wydany w Poddębicach. 2473-3-2

/""'hudobiński Dyonizy, zamieszkały w Zgierzu, Limanow- 
skiego 25, zgubił dowód osobisty, wydany w Zgierzu.

2447-3-2

^ e jt l in  Anna, Łódź, Sterlinga 13, zgubiła paszport zagra- 
niczny. wydany przez Starostwo Grodzkie Łódzkie, 

Nr, BA. 7/1616 37. 2450-3-2

FĄęBowsl i Zencn, wieś Sąsieczno, gmina Nowosolna 
zgubił rewolwer systemu „Browning11, kaliber 7“  

Nr, 123809. 2401-3:3

p irm ie  Bracia H. i H. Wiinsche, Łódź, Dąbrowska 13 
spłonęła podczas pożaru, książeczka kontroli kotła 

wydana przez Stowarzyszenie Dozoru Kotłów w Łodzi
2494-3-2



100 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Nr. 5

Z’ ' 1 oldberg Szlama-Lajbuś, zamieszkały w Łodzi, Gdańska 
Nr, 27, zgubił paszport zagraniczny, wydany przez 

Starostwo Grodzkie Łódzkie, 2438-3-2

1 /  ozłowski Kazimierz, Łódź, Mielczarskiego 35. zgubi 
•i*- patent akcyzowy i świadectwo przemysłowe na r. 1937

2479-3-2

/~* ałązka Marianna, zamieszkała w Łodzi, ul. Sanocka 22 
zgubiła dowód osooisty, wydany w Łodzi. 2489-3-2 Ł  ódzkiej Komunikacji samochodowej, zaginęła przednia 

tabliczka rejestracyjna samochodu ŁD. 1099, wydara
/ ' ‘grochowska Alina Anna zgubiła dowód osobisty, wyda- 

ny przez Zarząd Miejski w W eluniu. 2381-3-3
w Łodzi. 2449-3-2

AAiedzymiastowej Komunikacji Samochodowej zaginęła 
przednia tablica rejestracyjna ŁD 80658. 2427-3-3/"■ oóda Stanisław, wieś Olewin, zgubił Kartę rzemieślni- 

czą, wydaną przez Starostwo Powiatowe wieluńskie 
za Nr. A. P, H. VII. 2639/35, z848-3-J Dfeferberg Abram Jakób, rocznik 1Ł07, syn Szlamy 

* Hersza, zamieszkały w Cekowie. powiatu wieluńskiego, 
zgubił książeczkę wojskową i kartę mobilizacyjną, wydaną 
przez PKU. Kalisz. 2873-3-2

L  Jeber Ejtera, zamieszkała w Łodzi, Cegielniana 10, 
•Ł 1 zgubiła dowód osobisty, wydany w Kaliszu. 2463-3-2

T Jurw jcz Abram Ber, zamieszkały w Łodzi, Północna 24, 
zgubił kartę pobytu, wydaną przez Starostwo Grodz- 

Kie Łódzkie. 2378-3-3
D iotrow icz Mieczysław Zygmunt, Łódź, NapiórKowskiego 
* 159, zgubił dowód osobisty, wydany w Łodzi. 2497-3-2

Idowska Helena, Zgierz, Sienkiewicza 32. zgubiła dowód 
 ̂ osobisty, wydany w Łodzi. 2483-3-2

Ctefański Rajnhold Gustaw, Łódr, Pieraękiego 7, zgubił 
^  pozwolenie m prowadzenie pojazdów mechanicznych 
Nr, 2083, pozwolenie na broń, wydane przez Starostwo 
Grodzkie Łódzkie oraz dowód osobisty, wydany w Łodzi

2491/92-3-2
Tankiewiczowa Stefania, żona nauczyciela seminarium 
1 w Piotrkowie Trybunalskim, zgubiła legitymację ko

lejową. 2846-3-3

Jędrzejczak Bolesław zgubił zezwolenie na prowadzenie 
J pojazdów mechanicznych Nr. 325a, wydane w Łodzi.

2377-3-3

Czachsznajder Adolf, Łódź Pomorska !79, zgubił dowód 
^  osrbisty, wydany w Łodzi, 2419-3-3

Sikorsk i Stanisław, Łódź. Mokra 4, zgubił pozwolenie na 
®  ,ia prowadzenie pojazdów mechanicznych Nr. 2573 
wydaną w Łodzi 2391-3-3

Jankowskiemu Józefowi, poborcy skarbowemu w 7,duń- 
J  skiej-Woli, skradziono legitymację na zniżkę kolejową, 
i legitymację służbową, wydaną przez Izbę Skarbową 
Łódzką. 2869-3-2 Sznajderowi Ludwikowi, Łódź, Wierzbowa 40, skradziono 

^  rewolwer marki F N kaliber 7,65 mm. N 106894
2445-3-31/"rzywdzińska Janina zgubiła legitymację fabryc: Nr. 

10/35 firmy „Norblin". 2394-3-3

acprzak Czesława, Łódź. Łagiewnicka 56, zgubiła dowód 
osobisty, wydany w Turku 2389-3-3

VY7yszewiański Wiktor, ucze/s klasy VIII. zgubił 16.1. r. b. 
”  legitymację szkolną, wydaną przez Społeczne Polskie 

Prywatne Gimnazj-im Męskie w Łodzi. 2380 3-3

uner Edward, Łódź, ul. Wigury 7, zgubił przednią 
tabliczkę rejestracyjną, ŁD. 139 PR. 2477-3-2 ^ an d berg  Majer, Łódź, Kilińskiego 163, zgubił świade- 

^  ctwo przemysłowe kategorii III na rok 1937. 2400-3-3
I^iełbasków nie Stefanii, zamieszkałej we wsi Zygmuntów 

w gminie Klonowa, skradziono 6 weksli na ogólną 
sumę zł, 1.400.—  1) zł, 900.—  wyst. Weronika Kupis, 2) 
zł. 100.—  wyst. Antoni Felczarek, 3) zł. 100.— wyst. Piotr 
Gustaw, 4) zł. 100.—  wyst, Leon Kupis, 5) zł. 100.—  wyst. 
Adam Adamaczek i 6) zł. 100.—  wyst. Jan Rył, —  Ostrzega 
się przed nabyciem takowych. 2867-1-1

^ y lb e rb e rg  Frajda Nacha, Łódź, Andrzeja 17, zgubiła 
Y ,  dowód osobisty, wydany w Łodzi. 2446-3-2

7 g in ę ło  potwierdzenie zgłoszenia firmy M. L, Brodacz 
"  w Zgierzu, wydane przez Starostwo Powiatowe Łódz
kie w 1928 roku. 2485-3-2

•

Prenumerata wynosił kwartalnie zł. 4.50, rocznie zł. 18.—  wraz z przesyłką pocztową 

Konto w P. K. 0. Nr. 602355 ŁńdzKi Dziennik Wojewódzki, k.óbi.

Adres Redakcji i Admin.: Urząd Wojewódzki, Łódź, Ogrodowa 15, tel. 158-50. Administracje czynna od godz. 10— 12

“  Cen« pojedyńczego egzemplarza 75 gr. -------------- ------

Administracja przyjmuje ogłoszenia mstytucyj społecznych i użyteczności publicznej, od osób zaś prywatnych tylko 
takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych instytucyj. —  Ceny ogłoszeń: drobne 1 krotne 
15 groszy za wyraz, najmniej zł, 1,50 —  3 krotne 30 groszy za wyraz. Zwyczajne: 30 groszy za wiersz milimetrowy

(szpalty reaakcyinej),
Reklamacje i  powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika Wojewódzkiego naleźy;wncsi< do 

miejscowych nrzedów pocztowych niezwłocznie po otrzymaniu nestepnego kolejnego nomeru.

Zakłady Graficzne J. K. Baranowskiego w Łoc.zi, Piotrkowska 111, tei. 138-60. 5/37.


